quantùm fieri poſſer, imminuerentur; ira ompi ſtudio adlaboravimus, ut hinc inde exortæ con-
rroverſiæ amicabili compoſitione terminarentur. Eadem plan? mens Nobis fuit, quando ex parte
Herbipolenſis Diæceſis Nobis tanouam Metropolituno itevatis vicibus querele fuére innnuatæ, qualiter
Dominus Abbas Fuldenſis jus illius Epiſcopale in certis ſui Principatũs finibus ſibi vendicare in-
tendat, quòd, non obſtante aliquoties oblatà paciſicà transactione, harum aliquam hactenus
2dmittere recuſaverit; quæ Nos commoverunt, ut vos, de quorum prudentia dexteritate
Plurimim in Domino confidimus, ad prædictum Dominum Abbatem, tanquam Mediatores,
vice authoritate Noſtrà Archi-Epiſcopali Moguntinà amandandos duxerimus, ut Suam Di-
leſtionem imprimis certiorem reddatis, non eſſe ullatenũs Noſtræ mentis, juribus Exemptionis,
a aliis privilegis Eccleſiaſticis vel temporalibus, quibus Principale Monaſterium Fuldenſe,
|ut alia ejusdem diſtrictũs loca gaudere dignoſcitur, vel in minimo aliquid detrahere, ſed hoc
radtm præſenti Noſtrà Legatione tentarę, ut rationes modi pacificandi antèfatum Moneſte-
rjium cum Eccleſia Herbipoienſi ſincerè ſolidè  vobis proponantur, omni meliori modo
ſuavioribus mediis in anreceſſum promòveantur; in caſu verò denegatæ ex narte ſepe dicti Do-
mini Abbetis transactionis pacificæ, Eidem ex parte Noſtra in ualitate Archi Epiſcopi Mogun-
rini denunciandi Viſitationem Avrcbi- Epiſcobolem, eàmque, quoad fieri poterit, actualiter indi-
latè exercendi, nec non aceeptandi quereſam ex partæ Ordinariatũds Herbipolenſis, citandi Do-
minum Abbutem Fulden'm, quosvis intereſſe habęntes, procedendi etiam in forma juris

Ia ordinaria;
i A

ac a'” Xo X gæ”rordinaria, vel extraordinaria, usque ad finem cauſæ, eàmque pro concluſa acceptandi, finai-
ter per ſententiam authoritate Noſtrà Archi- Epiſcopali terminandi, in hoẽ juſſibus Noſtris ſe-
tisfacturi. &c.

JOANNES PHILIPPUS, A. E. M.

III.
COP IA Concordiæ inter Eminentiſſimum Priucipem Joanmem Philippum, Archi- Epiſco-

pum Moguntinum, ut? Epiiopum Herbipolenſem, nec non Reverendiſſimum D.
oachimum, Abbatemm Fuldenſem, initæ 23. Martii 1662.

P
Os DEI gratia Joannes Philippus, Sanctæ Sedis Moguntinæ Archi- Epiſcopus, Sacti RomaniZN Imperii per Germaniam Archi- Cancellarius Princeps Elector, quà Epiſcopus Herbi-

polenſis, Franciæ Orientalis Dux &e. Et Nos Joachimus, Abbas Fuldenſis, Sacri Ro-
mani Imperii Princeps, Romanorum imperatricis Archi- Cancellarius, per Germaniam Gal-
liam Primas Notum facimus pro Nobis, Noſtris Eccleſiis Herbipolenſi, Fuldenſi,
earGmque ſucceſſoribus, tenore præſentium, omnibus palam declaramus: Poſteaquam inde à plu-
ribus annis inter Honorabiles Prædeceſſores Noſtros, Nos, Noſtras Eccleſias multifariæ difſe-
rentiæ contentiones, in ſpecie quidem circa prætenſam à Nobis Epiſcopo Herbipolenſi in
diverſa loca parochias dictæ Fuldenſis Eccleſiæ ſuperioritatem Jecleſiaſticam jurisdictio-
nem Epiſcopalem, exortæ ſunt, ex quo ſchiſmata, inordinationes, in rebus tam Eccleſiaſticis
quàm Sæcularibus, in notabile utriusque Eccleſiæ boni publici præjudicium non vanẽ augu-
rari potuimus, quòd tandem Nos Epiſcopus Herbipolenſis, Nos Abbas Fuldenſis, ſuaſu fi-
deli interpoſitione Eminentiſimi Principis Domini, Domini Joannis Philippi, S. Sedis Mo-
guntinæ Archi- Epiſcopi, S. Romani Imperii per Germaniam Archi- Cencellerii Electoris,
rpiſcopi Herbipoienſis, Franciæ Orientalis Ducis, quà Archi- Epiſcopi Electoris Mogun-
tini, Noſtri imprimis dilecti ſumm? venerandi Domini Amici, ex afſectione propenſio-
ne vicinitatis, prævià per Noſtros ad id dermandatos utraque ex pãrte Conſiliarios, reſpectivè
Legitos, dèliberatione, præprimis autem cum ſcientia conſenſũ Reverendorum Noſtrorãm
Epiſcopi Herbipolenſis dilectorum devotorum Præpoſiti, Decani Capituli Noſtræ Eccleſiæ
Carhedialis Herbipolenſis: uti etiam Reverendorum, Nobilium Noſtrorum Abbatis Fuldenſis
dilectorum devotorum Decani Capituli Eccleſiæ Fuldenſis, in incrementum conſervatio-
nem bonæ vicinitatis mutuæ conſenſionis, nec non tempora periculoſa rerlmque circum-
ſtantias accurariũs perpendentes, perſpectique ſummã exinde neceſſitate arctiori- mter Nos
unionis in Noſtræ, præſertim Abbatis Fuldenſis, Eceleſiæ bonum tendentis concordmæ, litem
omnem charitatis ſtudio, tenore præſentium, invicem compoſuerimus, prout etiam eo, quo ſe-
quitur, modo componimus.